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Justi tsministeriet .  Kjøbenhavn, den 3dje Februar 1896. 
Medens Fiskeriet fra Færøerne hidtil kun har været drevet med Sejlfar- 

tøjer, er der efter derom skete Henvendelser og Meddelelser til Justitsministeriet 
Grund til at antage, at der i den nærmeste Fremtid ogsaa vil blive sat et Fiskeri 
med Dampfartojer i Gang. Et saadant kan allerede ventes paabegyndt i inde- 
værende Aar, og ligesom det maa anses for givet, at det eller de paagældende 
Rederier ville bestræbe sig for at faa de til Fiskeriet benyttede Dampskibe optagne i 
Færøernes gensidige Forsikringsforening for Fiskerfartøjer, saaledes er der ogsaa 
Sandsynlighed for, at den nævnte Forening, der for Tiden kun omfatter Sejlfar- 
tøjer, vil søge tilvejebragt en Forandring i sammes Statutter. som muliggør Op- 
tagelsen af Dampfartøjer. 

Medens nu en saadan Ændring i Foreningens Love, der, naar det for Ti- 
den paa Finanslovens Z 20 V- EL bevilgede Statstilskud af 2,000 Kr. aarlig skal 
bevares, kun kan ske med Justitsministeriets Samtykke, ikke af dette vil blive tilladt 
uden efter en nærmere Undersøgelse af, hvilken Betydning en saadan Forandring 
kan antages at ville have med Hensyn til Foreningens Risiko og Forhold i det hele, 
maa Ministeriet derimod under de soreliggende Omstændigheder ønske at være i Be- 
siddelse af den fornødne Hjemmel til ogsaa for den Eventualitet, at en saadan Sta- 
tutforandring finder Sted, at kunne udbetale det ovennævnte Statstilskud, der for 
Tiden er tilstaaet Foreningen under Navn af »Færøernes gensidigeForsikringssor- 
ening for Sejlfartøjer til Fiskeribrug«. « 

Jeg skulde derfor herved tjenstligst anmode det ærede Finansudvalg om til 
3dje Behandling af Forslag til Finanslov for 1896홢홢홢97 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag: 

Til § 20 V. B. Tilskud til Færøernes gensidige Forsikringsforening for 
zSzssxaickkojer til Fiskeribrug som 4de Bidrag af en tiaarig Understøttelse 
i, r. i 

føjes følgende Anmærkning: · 
Belobet kan udbetales, selv om Forsikringsforeningen maatte udvide sin 
s Virksomhed til ogsaa at omfatte Dampfartojer til Fiskeribrug 

I. Nellemanir. 
Olafur Halldorssom 

Til kFolketingets Finansudvalg. « 홢 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvoesexet 
I  Henhold til Lov afssde Marts 1856 Z 19 vil der i indeværende Aar af 

Ministeriet være at foretage en Omregulering af samtlige til Borger- og Almueskoless 
svæsenet henhørende :Lærer- og Lærerindeembeder. 

Dette vil lige som tidligere ske ved Hjælp af trykte Skemata, der gennem 
Skoledirektionerne udsendes til tUdsyldning af sLærerne og derefter med Erklæring 
fra vedkommende Sogneraad og Skoledirektion indsendes hertil. De saaledes ind- 
hentede Oplysninger ville ved Ministeriets Foranstaltning blive reviderede, hvorefter 
en Reguleringssum vil blive fastsat for hvert enkelt Embede og meddelt Skoledirek- 
tionen og Skoleraadet 

Det hermed forbundne betydelige Arbejde, der i Henhold til ovennævnte 
Lovbestemmelse vil være at foretage hvert 10de Aar, er hidtil blevet udført som 
Ekstraarbejde mod særligt Honorar, hvilket er blevet udredet ekstraordinært af 
Kontoen for ministerielle og Kontorudgtfter Ved sidste Oniregulering i 1886 blev 


